БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

VI СОЗЫВ

ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по проекту бюджета

города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

Дата проведения: 10 ноября 2017 года
Место проведения: конференц-зал здания администрации города Березники
Время проведения: 16-00
Председатель президиума: Кусова Ю.М., заместитель председателя Березниковской городской Думы

Секретарь: Куделько И.Б., консультант организационного отдела Березниковской городской Думы
Зарегистрировано: 57 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Открытие публичных слушаний.
2.Доклады.

2.1.О проекте бюджета города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

2.2.Заключение Контрольно-счётной палаты города на проект бюджета города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

3.Прения участников публичных слушаний.

4.Подведение итогов публичных слушаний.
Вопрос повестки дня № 1. Открытие публичных слушаний.
СЛУШАЛИ: Кусову Ю.М. о порядке проведения публичных слушаний.
Вопрос повестки дня № 2. Доклады.
О проекте бюджета города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

СЛУШАЛИ:
Баженову О.И. о  проекте бюджета города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
Зотову С.Г. по заключению КСП на проект бюджета города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
Вопрос повестки дня № 3. Прения участников публичных слушаний.

ВЫСТУПИЛИ:
Евтина О.Б., депутат городской Думы – о реализации инвестиционных проектов на территории города.
Кашкаров И.А., депутат городской Думы – о реализации  на территории города Березники в 2018 году программы по формированию комфортной городской среды и выделении средств местного бюджета на освещение и содержание дорог районов Нартовка, Зырянка, Чупино, Пермяково.

Рюмкин А.А., депутат городской Думы – об обеспечении безопасности на улицах города.
Кирьянов И.А., депутат городской Думы –  о строительстве и реконструкции дорог в городе в 2018 году.
Сергеев О.В., депутат городской Думы – о демонтаже расселенных домов.
Югов С.А., представитель Межмуниципального отдела МВД РФ «Березниковский» - о выделении денежных средств на деятельность ДНД.
Кусову Ю.М., депутат городской Думы  – о строительстве социальных объектов в правобережной части города Березники и организации пассажирских перевозок в м/р «Усольский».
Вопрос повестки дня № 4. Подведение итогов публичных слушаний.
СЛУШАЛИ: Кусову Ю.М.
РЕШИЛИ:
4.1.Считать публичные слушания по проекту бюджета города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов состоявшимися.

4.2.Рекомендовать Березниковской городской Думе рассмотреть проект решения Березниковской городской Думы  «О бюджете города Березники на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» в первом чтении на внеочередном заседании представительного органа 22 ноября 2017 года.

4.3.Рекомендовать Администрации города к заседанию Березниковской городской Думы 22.11.2017 года представить информацию по предложениям, поступившим в прениях на публичных слушаниях.

	Председательствующий
	Ю.М. Кусова

	Секретарь
	И.Б. Куделько